[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28  декабря 2012 года
                                                       № 268
	О внесении изменений в Муниципальную     целевую     программу     «Развитие  муниципальной службы в муниципальном образова​нии Дружногорское  городское  поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 гг.», утвержденную постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 278 от 14 декабря 2010 года, с изменениями № 408 от 21.12.2011г.

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Порядом разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным Постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 125 от 21.06.2012, руководствуясь Уставом МО Дружногорское городское поселение,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную     целевую     программу     «Развитие  муниципальной службы в муниципальном образова​нии Дружногорское  городское  поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2011-2013 гг.»
1.1 Раздел Паспорта Программы № 8 «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
8. «Объемы и источники финансирования Программы:

Объем ежегодно указывается в бюджетной заявке на ассигнования из местного бюджета.

Общий объём финансовых затрат на реализацию Программы составляет 33,9 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе:

- в 2011 году – 8,64 тыс. рублей;

- в 2012 году – 5,26 тыс. рублей;

- в 2013 году – 20,0 тыс. рублей.

Расходы на финансирование Программы будут уточняться при подготовке проекта местного бюджета на соответствующий год.
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава администрации

Дружногорского

городского поселения:                                                           В.В. Володкович
Приложение

    к  муниципальной целевой программе

МЕРОПРИЯТИЯ

по  реализации муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  Дружногорское  городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2011 – 2013 годы»

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки исполнения
	Объём финансирования 2011 – 2013 годы (тыс. руб.)
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	2011 год
	2012 год

	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.1.
	Поддержание нормативной правовой базы поселения в актуальном состоянии: своевременное внесение изменений, дополнений и признание правовых актов утратившими силу в соответствии с законодательством РФ о муниципальной службе РФ.
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	юрист (далее – Ю), начальник канцелярии  (К)

	1.2.
	Разработка и внесение на рассмотрение главы местной администрации предложений по совершенствованию муниципальной службы и кадровой политики в поселении.
	1 раз

в год
	-
	-
	-
	-
	К

	2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы

	2.1.
	Организация методического обеспечения муниципальной службы по актуальным вопросам:

- создание электронной базы нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы;

- формирование консультативных памяток («Для подготовки к квалификационному экзамену», «Для резервиста», «Для конкурсанта» и пр.).
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	Ю, К

	2.2.
	Организация и проведение конференций (семинаров, консультаций и т.д.) по актуальным вопросам муниципальной службы, в том числе для муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы и стаж по специальности  от 0 до 2 лет.
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	К, Иные исполнители

 (далее - ИИ)

	2.3.
	Участие в мероприятиях (видеоконференциях, семинарах, конференциях) по отдельным вопросам муниципальной службы, проводимых Гатчинским муниципальным районом, Ленинградской областью и др..
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	2.4.
	Информирование населения поселения по вопросам муниципальной службы:

- через средства массовой информации (телевидение, газета «Гатчинская правда»);

- через сайт местной администрации.
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	2.6.
	Организация контроля соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе РФ.
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	2.7.
	Ведения Реестра муниципальных служащих поселения.
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	2.8.
	Обеспечение защиты персональных данных работников и информации, связанной с осуществлением работниками трудовой (служебной) деятельности в местной администрации.
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1.
	Анализ и обобщение информации по организации повышения квалификации, переподготовке муниципальных служащих поселения.
	Ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	3.2.
	Формирование муниципального заказа на обучение муниципальных служащих поселения, в том числе:
	Ежегодно
	33,9
	8,64
	5,26
	20,0
	К

	3.2.1.
	Формирование муниципального заказа на повышение квалификации муниципальных служащих поселения (72 часа и более).

	3.2.2.
	Формирование муниципального заказа на переподготовку муниципальных служащих поселения.

	3.2.3.
	Заключение договоров с государственными образовательными учреждениями высшего профессионального образования об участии муниципальных служащих МО в краткосрочных тематических семинарах (менее 72 часов).
	Ежегодно

	3.3.
	Формирование перспективного плана повышения квалификации муниципальных служащих поселения и поддержание его в актуальном виде.
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	3.4.
	Подготовка предложений по совершенствованию форм и методов обучения муниципальных служащих, введению новых специальностей и специализаций по подготовке и повышению квалификации муниципальных служащих.
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	К, ИИ

	3.5.
	Совершенствование механизма сотрудничества местной администрации с государственными образовательными учреждениями высшего профессионального образования по вопросу прохождения практики студентов, обучающихся по направлению «Государственное и муниципальное управление».
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	К

Глава  администрации

Дружногорского городского поселения                                                                                  В.В. Володкович